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Bitki Koruma Sanayi Derneği Bulgaristan (ARIB) Yönetim Kurulu Başkanı, DuPont Bitki Koruma Balkan Hub
Ülke Müdürü Veselin Petkov ile Röportaj

Sayın Petkov, Bulgaristan pazarında pestisit ticaretinde faaliyet gösteren önde gelen çok uluslu
şirketlerin derneği olan ARIB'in güncel temel hedefleri nelerdir? Derneğin, ulusal bitki korumamızın
yoğunlaştırılması ve modernizasyonu süreçlerini etkileyecek fikirleri, enerjisi ve araç seti var mı?

Yeni tempo ve gerçekler, yeni bir düşünme biçimini ve davranış modelinde değişikliği gerektiriyor.
Bu dinamik süreç yaratıcılık, olumluluk, yetkinlik ve faaliyet gerektiriyor. Bu giriş sözlerimi biraz
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açmaya çalışacağım. ARIB, profesyonel potansiyelini yapısal olarak tanımlayıcı üç projeyi
uygulamaya odaklamıştır. Birincisi bitki koruma ürünlerinin yasadışı ithalatıyla mücadele, ikincisi
pestisitlerin güvenli kullanımı ve üçüncüsü atık yönetimi, özellikle de kullanılmış ambalajlar.

Bitki koruma ürünlerinin yasadışı ticareti burada oldukça hassas bir konu. Bu suç işinin sonuçları çok
yönlüdür. Şimdiye kadar bu büyük ölçekli tehdide karşı atılan adımlar sonuç vermedi. ARIB'in bu büyük
zorluğun üstesinden gelmek için yeni bir konsept başlattığından bahsettiniz.

ARIB, pestisitlerin yasadışı ithalatıyla mücadele etmek için ECPA ile bir pilot proje başlattı. Bu
tamamen yeni girişimin koordinatörü, ECPA'da konuyla ilgili önde gelen bir uzman olan Bay
Garvin Boulogne'dir.

Daha dikkatli olanlar fark edecektir – bu özel görev, mümkün olduğunca çok sayıda kurumsal
ortağı içeriyor – bitki koruma idaresi ve iş dünyası, politikacılar, gümrük, polis, Devlet Ulusal
Güvenlik Ajansı (DANS), tarım sektörü örgütleri. Bu yüksek motivasyonlu grup, gerçek zamanlı
bilgi alışverişini kolaylaştırır ve karşı eylem yöntemlerini tanımlar. Platform, farklı insanlar ve
kurumlar arasında bir bağlantı oluşturur, çeşitli etkileşimlere dayalı geri bildirimleri biriktirir.

Kesinlikle geniş ölçüde taahhütlü bir ekibi harekete geçirmeyi başardığımıza inanıyorum. Bunun
bir gerçek olduğuna dair bir gösterge, Bulgaristan Gıda Güvenliği Ajansı (BFSA), "Bitki Koruma"
departmanı ile Mart sonunda Lesovo ve Kapitan Andreevo sınır kontrol noktalarında gümrük ve
polis memurlarıyla birlikte düzenlediğimiz eğitimdi. Ayrıca, her operasyonda bireysel katılımcıların
önlemlerini ve etkileşimini düzenleyen özel bir El Kitabı geliştirdik. Bu öncelikler, yasal hükümlere
sıkı sıkıya uyulmasına dayanmaktadır. Marka koruma, bitki koruma, gümrük kanunları, Ceza
Kanunu vb. yasalardan bahsediyorum.

Dernek ayrıca, ARIB üyeleri tarafından sunulan yasadışı pestisit ithalatına ilişkin sinyalleri
araştırmak için, rekabet kurallarına uyma yükümlülükleriyle birlikte, saygın bir uluslararası
dedektiflik ajansıyla temel bir sözleşme imzaladı. ARIB'in bu güncel konudaki faaliyetinin bir
parçası da, Ceza Kanunu'na bu katı önlemin dahil edilmesine yönelik siyasi irade ortamında,
yürütülmekte olan bitki koruma ürünlerinin yasadışı ticaretinin suç haline getirilmesi önerisidir.

Kısacası: başarılı bir şekilde işleyeceğine güçlü bir şekilde inandığım formül budur. Sıfır tolerans,
bu suç işine verilebilecek tek yeterli yanıttır! Bulgar tarımı, paralel "kara" ithalata olan bağımlılığına
son vermekle ilgileniyor.

Bir sonraki girişim, ARIB'in Bulgaristan'daki bitki korumanın büyük ölçekli dönüşümüne aktif olarak
katıldığının bir işareti olan BKÜ'lerin güvenli kullanımı konusudur. Ekolojik ve sağlık öncelikleri açıkça
belirlenmiş olan bu önlemin bileşenleri ve parametreleri nelerdir?

Bu fikir, ARIB ve BFSA, "Bitki Koruma" departmanı arasındaki yakın işbirliği ile uygulanıyor.
Pestisitlerin güvenli kullanımını içeren iyi uygulamalar tanıtılıyor. Bu projenin özelliklerinden biri,
büyük ölçekli görselleştirmesi, kimliği ve tanınabilirliğidir.
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Bu şu anlama geliyor...

Geniş bir ilgili taraf ve birey yelpazesini bilgilendirmek için tüm olanaklar kullanılıyor - şirket
ekipleri, ARIB üyeleri tarafından çiftçilerle yapılan teknik sunumlar, BFSA tarafından ülkenin 28
idari bölgesindeki bitki koruma uzmanlarıyla düzenlenen toplantılar, broşür, kılavuz basımı, medya
varlığı... Bu büyük ölçekli kampanya, çevresel ve sağlık gereklilikleri ve kurallarının
sağlanmasında tüm katılımcıların yetkinlik seviyesini yükseltiyor.

ARIB'in üçüncü projesi – kullanılmış BKÜ ambalajlarının imha faaliyetinin yönetimi, çok uluslu
agrokimya şirketlerinin çevre dostu teknolojilere yatırım yaptığının bir sonraki kanıtıdır. Bu konuya,
güçlü bir sosyal yönü olan bir bağlılık ve sorumluluk gösteriyorlar.

Geçen yıl, üç adımı içeren – kullanılmış ambalajların uygun şekilde yıkanması ve durulanması,
güvenli bir yerde depolanması ve toplama noktalarına teslim edilmesi – Kuzeydoğu Bulgaristan'da
bir pilot şema başlatıldı. Bu gereksiz ambalajların toplanması, uygulayıcı şirketle sözleşme
imzalamış tarım üreticileri için tamamen ücretsizdir ve şu anda BASF, Bayer CropScience,
Syngenta, DuPont, Dow AgroSciences ve Eftimiadis tarafından finanse edilmektedir. Monsanto bu
yıl gruba katılacak. Birkaç sonuç. Geçen yıl, bu bölgede ülkede kullanılan tüm ambalajların %30'u
toplandı, %100 enerji verimliliği ile. ARIB, Tehlikeli Maddeler Yasası'nda bir değişiklik başlattı –
ambalajın yapıldığı malzemenin tehlikesiz atık olarak tanınması için. Bu gerçekleşirse ve diğer AB
ülkeleri örneğinde olduğu gibi gerçekleşme yolundaysa, bu plastik ambalajlar daha önce olduğu
gibi yakılmayacak, boru ve diğer inşaat malzemeleri üretmek için geri dönüştürülecektir.

ECPA'nın değerlendirmesine göre, Bulgaristan'ın bu projenin AB içinde en başarılı şekilde geliştiği
ülke olduğunu burada belirtmek gerekir. Avrupa Bitki Koruma Derneği, iki uzmanının her bir
sonraki adım için talimatlar sağlayıp izlemesiyle, projenin Bulgaristan'da uygulanmasına kişisel
olarak bağlıdır.

2015 yılında, Bulgar proje operatörü – Skalar ECO şirketi, Orta ve Kuzeybatı Bulgaristan'daki
diğer 9 bölgeye genişlemeye devam edecek. Bu şekilde proje Kuzey Bulgaristan'ın tamamında
uygulanacak. Bu bağlamda, tarım topluluğunu, projeye zaten sonbaharda Yambol bölgesinin dahil
edileceği ve bu sayede Güney Bulgaristan'da da uygulanmasının başlayacağı konusunda
bilgilendirmek istiyorum.

ARIB, proje logosu için önerisini Patent Ofisi'ne teslim etti. Patent ofisinde tescili sonrasında,
projeyi finanse eden tüm şirketler bunu ambalajlarının etiketlerine dahil edecekler.

Bu, bu projenin dinamiklerini tüketiyor mu?

Bulgaristan'daki her ticari pestisit şirketinin, ister ARIB üyesi olsun ister olmasın, projeye
katılabileceğini söylemek için bu platformu kullanıyorum. Sonuçlar, ambalajın zararsızlığını ve
tehlikesiz atık kategorisine dahil edilmesini Çevre Bakanlığı önünde bir kez daha tartışmamıza
hizmet edecek.
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Başka bir deyişle: bir konsepti harekete geçirdik, test ettik ve işe yaradığını kanıtlıyoruz.

ARIB'in faaliyetlerinin sonuçları bir gerçek! Ve bu sonuçların bir kısmı etkili ve çok sayıda ortaklığın
meyvesidir. Bu değerlendirme doğru mu?

ARIB, diyalog yaklaşımını, iletişimselliğini ve olumlu tutumları gösteriyor. Bu kurumsal felsefe,
Bulgaristan'da yenilikçi, çok işlevli ve güvenli bitki koruma davası için destekçiler kazanan iyi
sonuçları başarıyla üretiyor.

Sayın Petkov, nazikliğiniz ve ARIB'in faaliyetlerinin önemli yönlerini okuyucularımızla paylaşma isteğiniz için
teşekkür ederiz.

ARIB

ARIB, Avrupa Bitki Koruma Derneği'nin (ECPA) bir parçasıdır. ARIB'in tam üyeleri, çok uluslu
agrokimya şirketlerinin ülkemizdeki temsilcilikleridir: BASF, Bayer CropScience, Syngenta,
DuPont, Dow AgroSciences ve çok yakında Monsanto. Ortak üyeler ise Adama, Chemtura,
Summit Agro ve Eftimiadis'tir.


